
Universidad Nacional del Litoral
Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº: REC-1145971-23

                    SANTA FE, 23 de marzo de 2023

VISTAS estas actuaciones en las que la Secretaría de Ciencia,  Arte y
Tecnología eleva listado con los resultados de la evaluación de los Informes Finales
correspondientes a Proyectos de Investigación y proyectos de acción de apoyo a la
investigación del Programa de Promoción y Apoyo a la Investigación en Temas de
Interés  Institucional  (PAITI)  –  ARTE  -  Convocatoria  2019,  de  conformidad  con  lo
establecido en la resolución C.S. Nº 197/19 y 

CONSIDERANDO:

Que los  respectivos  informes han sido  analizados  por  la  Comisión  de
Selección de Proyectos;

POR ELLO, teniendo en cuenta lo informado por la Secretaría de Ciencia,
Arte  y  Tecnología  y  lo  aconsejado  por  la  Comisión  de  Ciencia  y  Técnica  y  de
Extensión, 

EL CONSEJO SUPERIOR

RESUELVE:

ARTÍCULO  1º.-  Aprobar  en  el  marco  del  Programa  de  Promoción  y  Apoyo  a  la
Investigación en Temas de Interés Institucional  (PAITI) – ARTE, los resultados de la
evaluación de los Informes Finales que se detallan a continuación, correspondientes a
los  Proyectos  de  Investigación  y  de  Acciones  de  Apoyo  a  la  Investigación  -
Convocatoria 2019, que en cada caso se indica:

Proyecto de Investigación 

Código Director/a Título del proyecto  U.A. /

Instituto

Calificación

503202202

00001L1

Pieragostini

Patricia

Alejandra

Diseño e Innovación para el

desarrollo de prácticas artísticas

inclusivas. Aportes para la

enseñanza del diseño y el arte en la

FADU-UNL: el caso del Museo de la

Constitución y la exploración del

paradigma del diseño universal.

Facultad de

Arquitectura,

Diseño y

Urbanismo

SATISFACTORIA

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1145971-23_52

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral
Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº: REC-1145971-23

503202202

00001L2

Regenhardt

Silvina Andrea

Desarrollo de filamentos para

impresión 3D a partir de plásticos

reciclados y otros residuos

agroindustriales como medio para el

desarrollo de proyectos artísticos y

de diseño

Facultad de

Ingeniería

Química

SATISFACTORIA

503202202

00001L3

Rodríguez

Kees, Damián

Prácticas docentes situadas de

estudiantes del Instituto Superior de

Música. Una exploración sobre las

capacidades artístico-musicales

adquiridas y su potencial desarrollo

Instituto

Superior de

Música

SATISFACTORIA

503202202

00001L4

Rodríguez

Kees, Damián

Jornada de visibilizarían de la

investigación en arte.

Instituto

Superior de

Música

SATISFACTORIA

503202202

00001L5

Tamayo,

Isabel

Cristina

Arte transmediado: experiencias

narrativas en las nuevas ciudades.

Facultad de

Arquitectura,

Diseño y

Urbanismo

SATISFACTORIA

ARTÍCULO 2º.- Inscríbase, comuníquese por Secretaría Administrativa, hágase saber
por correo electrónico a las Direcciones de Comunicación Institucional y  General de
Personal y Haberes y pase a la Secretaría de Ciencia, Arte y Tecnología a sus efectos.
Oportunamente, archívese.

RESOLUCIÓN C.S. Nº: 52

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1145971-23_52

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.


		2023-03-30T12:09:00-0300


		2023-03-30T15:53:47-0300


		2023-03-31T08:48:21-0300




